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Protokół nr 6/2011
posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 12 kwietnia  2011 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia 

................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1100, zakończyło się o godz. 1230.
Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokołu.

Przebieg obrad:

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Grzegorz Kaczmarek, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za – 4), przystąpiono więc  do jego realizacji.
Porządek obrad:
1. Ocena realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy 
o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Pani Kierownik przedstawiła informację „Ocena realizacji ustawy 
o świadczeniach rodzinnych i ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych”.
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Otwieram dyskusję.

Pan Andrzej Kieraj
Proszę powiedzieć, czy liczba beneficjentów w stosunku do lat poprzednich ma tendencje malejące, czy wzrostowe? Interesuje mnie także, czy przyznawane przez Wojewodę  dotacje na świadczenia rodzinne są wystarczające na pokrycie potrzeb mieszkańców Inowrocławia?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Nie było przypadku, że nie wypłacono jakiś należnych kwot. Były nieraz problemy, ale nie takie, aby pieniądze nie znalazły się na kontach osób potrzebujących. Zmniejszyła się liczba wniosków o zasiłki rodzinne, także jest mniej osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne. Zauważyliśmy wzrost osób, które rezygnują z pracy i chcą się swymi najbliższymi opiekować. Mniej wniosków o zasiłek rodzinny, to wynik wyjazdu młodych ludzi za granicę. Były przypadki, że niektóre osoby brały dwa zasiłki, to znaczy u nas i za granicą. Można powiedzieć, że to się skończyło, gdyż utworzono w Toruniu specjalne biuro, które zajmuje się sprawdzaniem i weryfikacją danych. Obecnie mamy siedem zawiadomień właśnie o sprawdzenie z Torunia.
Pan Andrzej Kieraj

Sprawa płacenia alimentów. Chodzi mi konkretnie o to, czy  Wydział może to sprawdzić tak naprawdę dokładnie, czy jakaś osoba nie może wywiązać się ze swoich zobowiązań, bo np. nie pracuje, czy też uchyla się od płacenia, a pracuje „na czarno” i pieniądze ma…  
Czy Wydział może to sprawdzić?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

My możemy tylko i wyłącznie zrobić wywiad. Musimy działać zgodnie 
z ustawą. Wywiad, to jedyny nasz środek prawny. Można też wystosować pismo do Starosty o zabranie prawa jazdy. Zdarza się, że efekty naszej pracy idą na marne, bo Prokuratura umarza sprawę uznając, że jest to zbyt mała szkodliwość czynu. Efekty naszej pracy nie są może duże, ale są. Osoby uchylające się od płacenia alimentów są ścigane przez komornika, a jeśli komornik ma ich na liście, to taka osoba nie może wziąć np. kredytu…
Pan Grzegorz Kaczmarek

Zastanawiam się, czy osoby płacące alimenty nie powinny w Wydziale Zdrowia składać ksero PIT ?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Nie mamy takich uprawnień. Zapewniam państwa, że nasze uwagi sami przekazywaliśmy do Ministerstwa… 
Często egzekucja komornika jest bezskuteczna. Jeszcze nikomu nie umarzaliśmy długu alimentacyjnego, bo gdybyśmy to zrobili, to każdy by chciał.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Słyszałem o przypadkach wyłudzania zasiłków, że kobiety podają w rubryce imię ojca dziecka „nieznany”…

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Też takie przypadki bywają, ale wcześniej, czy później i tak wyjdzie  prawda. Jeśli wcześniej były pobrane świadczenia z tego tytułu, a potem okazało się, że było to bezprawne, pieniądze muszą być zwrócone.
Pan Jan Wiśniewski

Czy jest jakiś termin, gdzie może nastąpić umorzenie?

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Do końca życia egzekwujemy taki dług. Tylko zgon osoby zobowiązanej płacić powoduje, że sprawa zostaje umorzona. Są jednak sprawy, które nie jesteśmy zbadać tak do końca. Nie jesteśmy policjantami. 
Pan Grzegorz Kaczmarek
Czy do przedstawionej informacji mają państwo jeszcze uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za przyjęciem informacji „Ocena realizacji ustawy 
o świadczeniach rodzinnych i ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych”?
za głosowało – jednogłośnie (4) 
Informacja została przyjęta.
Ad. 2

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Pani Kierownik przedstawiła  do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu wraz 
z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Otwieram dyskusję.
Pani Magdalena Łośko
Słyszałam, że są „zagrożone” dzieci do lat 18 przebywające w Żłobku Miejskim „Bajka” przy ul. Solankowej. Dobitnie mówi o tym zapis § 6 projektu uchwały, że „Żłobek został utworzony w celu opieki nad dziećmi zdrowymi 
i niepełnosprawnymi do lat 3”. Proszę o wyjaśnienie.
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Zgodnie z ustawą, do żłobka mogą być przyjęte dzieci do lat 3. To, że w Żłobku „Bajka” przebywały dzieci niepełnosprawne do lat 18, to był taki ukłon dla rodziców tych dzieci niepełnosprawnych. Jest rzeczywiście dylemat, bo te dzieci nie będą mogły tam przebywać. Nie ma na to zapisu prawnego.  Żłobek „Bajka” będzie te dzieci  miał u siebie do 31 sierpnia br., żeby tym rodzicom dać czas na umieszczenie swego dziecka w innym miejscu. Propozycja jest taka, by działające przy tym Żłobku Stowarzyszenie  zajęło się tą sprawą, przejęło opiekę nad tymi dziećmi. Chcemy, jako Miasto dać im lokal, ale na pełną organizację takiej placówki potrzeba ogromnych pieniędzy.

Pani Magdalena Łośko

A co z pracownikami zatrudnionymi przy opiece nad tymi niepełnosprawnymi dziećmi?  Czy stracą oni etaty? To są specjaliści wysokiej klasy…
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Nie sądzę, aby osoby te straciły pracę.  Będzie więcej miejsc dla dzieci zdrowych, a jak słyszymy chętni są. Stowarzyszenie, o którym wspomniałam, wystosowało do Prezydenta Miasta pismo z prośbą o znalezienie im lokalu. Chcemy im pomóc i szukamy lokalu. 
Pani Magdalena Łośko

Czy nie można znaleźć przepisu, by obejść jakoś ten zapis § 6 projektu uchwały?

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Nie można. Ustawa mówi o tym jasno i wyraźnie. Rozumiemy, że jest to problem, ale ustawa nie zezwala na to, by te starsze dzieci przebywały z dziećmi do lat 3. Zapewniam państwa, że działania ze strony pana Prezydenta już są. Szukamy lokalu. Rozważaliśmy również inne opcje. Prawnicy powiedzieli, że dzieci te musza być osobno
Pani Magdalena Łośko

Ubolewam, że tak się stanie, gdyż Żłobek „Bajka” funkcjonuje bardzo dobrze…

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Ja to rozumiem, ale zgodnie z ustawą musimy szukać innych rozwiązań.
Pani Magdalena Łośko

Czy zdążymy do 31 sierpnia?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Nie wiem. Sądzę, że w ciągu tygodnia będziemy już coś wiedzieć o lokalu. 
W inne rzeczy nie możemy ingerować. Jak będzie  taka wola Stowarzyszenia, sprzęt ze Solankowej będzie do tego nowego lokalu przewieziony. Tych dzieci jest ok. 20.
Pan Andrzej Kieraj

Zastanawiam się, czy nie zaczynamy „wylewać dziecka z kąpielą”. Niszczymy to, co przez wiele lat było z taką troską budowane. Czy rzeczywiście te przepisy są aż tak rygorystyczne? Może to Stowarzyszenie mogłoby dalej działać w tym budynku. Jeśli potrzebujemy więcej pomieszczeń, to można przecież opróżnić te 5 mieszkań, które znajdują się nad tym żłobkiem. Czy taka propozycja była rozważana?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Przekażę tę sugestię o 5 lokalach panu Naczelnikowi Gąsiorkowi…

Pan Andrzej Kieraj

Sądzę, że wręcz barbarzyństwem byłaby likwidacja tak dobrze urządzonych pomieszczeń dla dzieci niepełnosprawnych. Może należy jeszcze raz to wszystko przemyśleć, poszukać innych rozwiązań i na następnej Komisji można by podjąć stosowne kroki…
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu

Jak już mówiłam, przekaże tę sugestię o tych lokalach na piętrze budynku żłobka i na następnym posiedzeniu Komisji powiem, co ustaliliśmy w tej kwestii.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu.
Przystępujemy teraz do głosowania projektu uchwały.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu?
za  - jednogłośnie (4)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Pani Kierownik przedstawiła  do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Maja” w Inowrocławiu wraz 
z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Otwieram dyskusję.
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Przystępujemy teraz do głosowania projektu uchwały.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Maja” w Inowrocławiu?

za  - jednogłośnie (4)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Pani Kierownik przedstawiła  do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku  z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Otwieram dyskusję.
Pan Andrzej Kieraj

Została wprowadzona nowa opłata „wydłużony pobyt dziecka w żłobku za każdą rozpoczętą godzinę opieki.  Kosztuje to 20 zł. Sądzę, że ta kwota jest do przyjęcia przez rodziców.
Pan Grzegorz Kaczmarek

Czy są jeszcze chętni do zabrania głosu w dyskusji?

W dyskusji nikt więcej głosu nie zabierał.

Przystępujemy teraz do głosowania projektu uchwały.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku?

za  - jednogłośnie (4)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Pani Kierownik przedstawiła  do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pan Grzegorz Kaczmarek

Otwieram dyskusję.
Pani Magdalena Łośko
Czy jest już zainteresowanie do tworzenia żłobków, czy klubów dziecięcych?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Nie było jeszcze żadnego wniosku w tej sprawie.
Pan Grzegorz Kaczmarek

Czy są jeszcze chętni do zabrania głosu w dyskusji?

W dyskusji nikt więcej głosu nie zabierał.

Przystępujemy teraz do głosowania projektu uchwały.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych?

za  - jednogłośnie (4)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 3
Pan Grzegorz Kaczmarek
Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej siedziby filii Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” przy ul. Władysława Łokietka 12 w Inowrocławiu.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad,  zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji


  Grzegorz Kaczmarek

Protokółowała

Dorota Trojanowska 

